
Boels
Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan Zanders
rechtspraak.nl aangeboden. De inhoud daarvan is advocaten
identiek aan de inhoud van dit fysieke verslag.

FAILLISSEM ENTSVERSLAG

Verslag nr. Nr. 2, 27 januari 2015
Naam Mathieu Dumoulin BV (tevens h.o.d.n. Math.

Dumoulin Parkstad en Math. Dumoulin Roermond)

Mathieu Dumoulin Helmond BV

Dumoulin Vastgoed BV

Mathieu Dumoulin Beheer BV
Faillissementsnummer C/03/14/148 F

C/03/14/177 F

C/03/14/156 F

C/03/14/418 F

Uitspraak 22 april 2014

29 april 2014

29 april 2014

28 oktober 2014

curator mr. R.].M.C. Rosbeek

Rechter-commissaris mr. R.P.J. Quaedackers

Gegevens gefailleerde

Activiteiten onderneming Mathieu Dumoulin BV is een groothandel in sanitaire

artikelen en sanitair installatiemateriaal. De groot-

en kleinhandel in alle soorten metalen, sanitaire- en

aanverwante artikelen, keuken- en

badkamermeubels, gereedschappen, industriële

gassen en chemische producten. Het samenwerken

met - en het deelnemen in - en het voeren van het

bestuur over ondernemingen met een soortgelijk of

aanverwant doel, alles in de ruimste zin.

//



Boels
Zanders

Advocaten

Mathieu Dumoulin BV exploiteert de groothandel

vanuit de hoofdvestiging in Maastricht en de

showrooms gelegen in Maastricht, Kerkrade en

Roermond. Mathieu Dumoulin Helmond BV

exploiteert voornoemde groothandel vanuit de

showroom in Helmond. Ten behoeve van Mathieu

Dumoulin BV beheert Dumoulin Vastgoed BV een

onroerende zaak gelegen te Maastricht. Mathieu

Dumoulin Beheer BV is een financiële holding.

Omzetgegevens Mathieu Dumoulin BV

2013: EUR 10.529.405,- (concept-jaarrekening)

2012: EUR 12.633.017,-

2011: EUR 14.285.523,-

Mathieu Dumoulin Helmond BV

2013: EUR 1.017.143,- (concept-jaarrekening)

2012: EUR 1.183.955,-

2011: EUR 1.434.449,-

Dumoulin Vastgoed BV

2013: EUR 38.968,- (concept-jaarrekening)

2012: EUR 38.204,-

2011: EUR 37.454,-

Mathieu Dumoulin Beheer BV

2013: onbekend

2012: EUR 90.000,-

2011: EUR 84.000,-

Pagina 2/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

1, Inventarisatie

Boel s
Zanders

Advocaten
Mathieu Dumoulin BV: 43

Mathieu Dumoulin Helmond BV: 2

Dumoulin Vastgoed BV: 0

Mathieu Dumoulin Beheer BV: 0

17 juli 2014 tot en met 26 januari 2015

142,3 (17 juli tot en met 26 januari 2015)

565,1

1.1 Directie en organisatie De aandelen in Mathieu Dumoulin BV, Mathieu Dumoulin

Helmond BV en Dumoulin Vastgoed BV worden gehouden door

Mathieu Dumoulin Beheer BV, dat tevens de alleen/zelfstandig

bevoegd bestuurder is. De aandelen van Mathieu Dumoulin

Beheer BV worden gehouden door Boesten Holding BV dat

tevens de alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Mathieu

Dumoulin Beheer BV is en wiens aandelen weer gehouden

worden door de heer P.M.H. Boesten, tevens de enig directeur.

Boesten Holding BV is niet in staat van faillissement verklaard.

1.2 Winst en verlies Mathieu Dumoulin BV

2013: EUR 798.609,- (verlies) (concept-jaarrekening)

2012: EUR 594.739,- (verlies)

2011: EUR 69.390,- (verlies)

Mathieu Dumoulin Helmond BV

2013: EUR 149.988,- (verlies) (concept-jaarrekening)

2012: EUR 35.130,- (verlies)

Pagina 3/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Boels
Zanders

Advocaten
2011: EUR 5.995,-

Dumoulin Vastgoed BV

2013: EUR 22.827,- (concept-jaarrekening)

2012: EUR 35.294,-

2011: EUR 9.246,-

Mathieu Dumoulin Beheer BV

2013: onbekend

2012: EUR 617.277,- (verlies)

2011: EUR 66.803,- (verlies)

1.3 Balanstotaal Mathieu Dumoulin BV

2013: EUR 3.907.635,- (concept-jaarrekening)

2012: EUR 4.849.233,-

2011: EUR 5.575.210,-

Mathieu Dumoulin Helmond BV

2013: EUR 318.029,-

2012: EUR 385.155,-

2011: EUR 384.447,-

Dumoulin Vastgoed BV

2013: EUR 558.094,- (concept-jaarrekening)

2012: EUR 518.095,-

2011: EUR 466.300,-

Mathieu Dumoulin Beheer BV

2013: onbekend

2012: EUR 669.742,-

2011: EUR 1.093.164,-

Pagina 4/19

7005548/HH /Vervolgverslag



1.4 Lopende procedure

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1~~ Oorzaak faillissement

Pagina 5/19

7005548/HH /Vervolgverslag

Boel s
Zanders

Advocaten
Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

De lopende verzekeringen zijn, voor zover zij verband hielden

met de bedrijfsvoering, door de curator beëindigd. Gelet op

het pandrecht van ABN AMRO Bank NV ter zake vorderingen,

voorraad, inventaris en rollend materieel en het

hypotheekrecht ter zake de onroerende zaken heeft ABN

AMRO Bank NV vanaf 22 april 2014 respectievelijk 29 april

2014 de lopende verzekeringen die verband hielden met de tot
zekerheid strekkende activa voor eigen rekening en risico

overgenomen en voortgezet.

De showrooms in Maastricht, Kerkrade en Roermond worden

door Mathieu Dumoulin BV gehuurd. De huurkosten van deze

showrooms bedragen EUR 16.000,-, EUR 47.000,- en

respectievelijk EUR 40.000,- per jaar.

De showroom in Helmond wordt door Mathieu Dumoulin

Helmond BV gehuurd. De huurkosten van deze showroom

bedraagt EUR 33.000,- per jaar.

Met de verhuurders van de showrooms is de afspraak gemaakt

dat de ten titel van huur gehouden ruimten onmiddellijk nadat

de zich daarin bevindende activa waren verkocht en

uitgeleverd, weer aan de verhuurders ter beschikking zou

worden gesteld. Daarmee is in het belang van de boedel,

bewust afgeweken van de ingevolge artikel 39 Fw geldende

opzegtermijn om het ontstaan van boedelschulden uit dien

hoofde zoveel mogelijk te beperken. Inmiddels zijn alle

huurpanden opgeleverd.

Volgens opgave van de directie is het faillissement van



Boel s
Zanders

Advocaten
Mathieu Dumoulin BV veroorzaakt door een combinatie van
factoren: de dalende omzet ingevolge de crisis waarmee veel
bouwgerelateerde ondernemingen werden geconfronteerd,
alsmede de gevolgen van asbestsanering in het hoofdmagazijn
te Maastricht. Door de aanwezige asbest moest een sanering
door de verhuurder -zustervennootschap Dumoulin Vastgoed
BV -worden uitgevoerd, waardoor de activiteiten op

verschillende locaties moesten worden voortgezet (veel reis-
en overuren en sanering van een deel van de door asbest
besmette voorraad). Het zou overigens in de lijn der

verwachtingen liggen voor de curator om deze kosten op de
verhuurder van het hoofdmagazijn te verhalen, maar deze
vennootschap is inmiddels ook gefailleerd.

Als gevolg van de compte-joint overeenkomst met ABN AMRO
Bank NV heeft de (getrapt) bestuurder eveneens besloten de
faillissementen van Mathieu Dumoulin Helmond BV, Dumoulin
Vastgoed BV en Mathieu Dumoulin Beheer BV aan te vragen.

De hiervoor geschetste gang van zaken is gebaseerd op de
verklaring van de (getrapt) bestuurder. De curator zal de
oorzaak c.q. oorzaken van de faillissementen van Mathieu
Dumoulin BV, Mathieu Dumoulin Helmond BV, Dumoulin

Vastgoed BV en Mathieu Dumoulin Beheer BV nog nader
onderzoeken.

2, Personeel

2.1 Aantal ten tijde van Mathieu Dumoulin BV: 43
faillissement 

Mathieu Dumoulin Helmond BV: Z

Dumoulin Vastgoed BV: 0

Mathieu Dumoulin Beheer BV: 0

Pagina 6/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Boels
Zanders

Advocaten
2.2 Aantal in jaar voor Mathieu Dumoulin BV: 44

faillissement 
Mathieu Dumoulin Helmond BV: 2

Dumoulin Vastgoed BV: 0

Mathieu Dumoulin Beheer BV: 0

z.s Datum ontslagaanzegging Het personeel is bij brief van 23 april 2014 (Mathieu Dumoulin
BV) respectievelijk 30 april 2014 (Mathieu Dumoulin Helmond
BV), na daartoe machtiging te hebben verkregen van de

rechter-commissaris, door de curator ontslagen.

3.

3.1

3.2

3.3

Werkzaamheden Overleg met de (getrapt) bestuurder, onderzoek administratie
en Handelsregister, machtiging rechter-commissaris ex artikel
40 Fw, opstellen ontslagbrieven, overleg met UWV en diverse
personeelsleden, organiseren terugkomdag, toespreken

personeel en beantwoorden vragen en begeleiden intake UWV.
Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Het bedrijfspand gelegen aan de Korvetweg 16 te Maastricht is
eigendom van Mathieu Dumoulin BV. Het bedrijfspand gelegen
aan de Korvetweg 18 te Maastricht is eigendom van Dumoulin
Vastgoed BV.

Mathieu Dumoulin Helmond BV en Mathieu Dumoulin Beheer
BV hebben geen onroerende zaken in eigendom.

Verkoopopbrengst Nog niet bekend.

Hoogte hypotheek ABN AMRO Bank NV heeft een eerste recht van hypotheek van
EUR 272.268,03 en een tweede recht van hypotheek van EUR
181.512,09 laten vestigen op het bedrijfspand van Mathieu
Dumoulin BV gelegen aan de Korvetweg 16 te Maastricht.

Pagina 719

7005548/HH /Vervolgverslag



3.4

3.5

Boels
Zanders

Advocaten
ABN AMRO Bank NV heeft voorts een eerste recht van

hypotheek van EUR 400.000,- laten vestigen op het

bedrijfspand van Dumoulin Vastgoed BV gelegen aan de

Korvetweg 18 te Maastricht.

Boedelbijdrage In overleg met de curator heeft hypotheekhouder ABN AMRO

Bank NV Boek & Offermans Bedrijfsmakelaars BV ingeschakeld

voor de begeleiding van de onderhandse verkoop van de

bedrijfspanden. Als gevolg van het inschakelen van Boek &

Offermans Bedrijfsmakelaars BV zullen de inspanningen van

de curator beperkt blijven tot een controle van de prijs, de

koopovereenkomst, de transportakte en het overleg met de

rechter-commissaris inzake het verkrijgen van diens

machtiging voor de onderhandse verkoop.

Werkzaamheden Onderzoek Kadaster, onderzoek administratie, inventarisatie

huurrelaties, overleg met (getrapt) bestuurder, ABN AMRO

Bank NV, rechter-commissaris en geinteresseerde partijen.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving De bedrijfsmiddelen van Mathieu Dumoulin BV en Mathieu

Dumoulin Helmond BV bestaan uit de gebruikelijke kantoor- en

magazijninventaris (bodemzaken in de zin van artikel 21 lid 2

jo. ZZ lid 3 Iw) alsmede (vracht auto's. De bedrijfsmiddelen

zijn verpand aan ABN AMRO Bank NV.

Dumoulin Vastgoed BV en Mathieu Dumoulin Beheer BV

beschikken niet over bedrijfsmiddelen.

3.6 Verkoopopbrengst Middels een openbare veiling heeft pandhouder ABN AMRO

Bank NV in samenwerking met NTAB en BVA Auctions BV de

gebruikelijke kantoor- en magazijninventaris (EUR 53.357,86)

Pagina 8/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Boel s
Zanders

Advocaten
en de (vracht)auto's (EUR 62.901,-) van Mathieu Dumoulin BV
verkocht voor een bedrag van in totaal EUR 116.258,86.

Middels een openbare veiling heeft pandhouder ABN AMRO
Bank NV in samenwerking met NTAB en BVA Auctions BV de
gebruikelijke kantoor- en magazijninventaris (EUR 4.956,88)
en de (vracht)auto's (EUR 0,-) van Mathieu Dumoulin Helmond
BV verkocht voor een bedrag van in totaal EUR 4.956,88.

Een trekker van het merk Scania en een oplegger van het
merk Buca zijn met toestemming van pandhouder ABN AMRO
Bank NV en met machtiging van de rechter-commissaris voor
een bedrag van EUR 20.005,- excl. BTW onderhands verkocht
aan Wilko-Gazu BV.

Een 245-tal sta pelbetonblokken zijn met machtiging van de
rechter-commissaris voor een bedrag van EUR 3.675,- excl.
BTW onderhands verkocht aan Janssen Grondverzet en
Transport BV. Naar de mening van de curator kwalificeren de
betonblokken als bodemzaken in de zin van artikel 22 Iw.

s.~ Boedelbijdrage EUR 2.000,50 inzake voornoemde trekker en oplegger.
Ten aanzien van de veiling van het kantoor- en

magazijninventaris en de (vracht)auto's zie punt 5.5.

3.s Bodemvoorrecht fiscus In verband met het bepaalde in artikel 21 lid 2 Iw heeft de
fiscus een hoger voorrecht op de opbrengst van de kantoor-
en magazijninventaris en de 245-tal stapelbetonblokken,
waardoor de curator de opbrengst van deze bodemzaken ex
artikel 57 lid 3 Fw heeft opgeëist ten behoeve van de fiscus.

Werkzaamheden Inventarisatie activa en eigendomsvoorbehouden, overleg met

Pagina 9/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Boels
Zanders

Advocaten
(getrapt) bestuurder en rechter-commissaris, pogingen

onderhandse verkoop in overleg met pandhouder in het kader

van een activatransactie evenwel zonder resultaat, overleg

met pandhouder en met door de pandhouder ingeschakeld

veilinghuis; controle (veiling)voortgang en resultaten. Overleg

met Wilko Gazu BV en Janssen Grondverzet en Transport BV

en machtiging rechter-commissaris.

Voorraden /

onderhanden werk

3.9 Beschrijving De voorraad, aanwezig in de opslagruimte van de

hoofdvestiging en de showrooms van Mathieu Dumoulin BV en
de showroom van Mathieu Dumoulin Helmond BV, is

gedeeltelijk onder eigendomsvoorbehoud geleverd. Daarnaast

was een gedeelte van de voorraad reeds voor datum

faillissement verkocht en betaald door (particuliere) afnemers.

Nadat NTAB de gehele voorraad had getaxeerd, heeft zij -

namens ABN AMRO Bank NV - de gepretendeerde

eigendomsvoorbehouden beoordeeld, onderzocht of de

levering van de nog aanwezige door afnemers gekochte zaken

reeds was voltooid dan wel of het eigendom nog bij failliet

berustte en heeft zij voor de betrokken leveranciers en

afnemers diverse ophaaldagen georganiseerd.

Dumoulin Vastgoed BV en Mathieu Dumoulin Beheer BV

beschikken niet over voorraad.

3.10 Verkoopopbrengst Met toestemming van pandhouder ABN AMRO Bank NV en met
machtiging van de rechter-commissaris heeft de heer P.M.H.

Roesten een gedeelte van de voorraad van Mathieu Dumoulin

BV en Mathieu Dumoulin Helmond BV onderhands verkocht

Pagina 10/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Boel ~
Zan der

Advocaten
aan diverse leveranciers. De hierbij gerealiseerde opbrengst
bedraagt EUR 82.374,93 respectievelijk EUR 7.451,50.

Middels een openbare veiling heeft pandhouder ABN AMRO
Bank NV in samenwerking met NTAB en BVA Auctions BV de
voorraad van Mathieu Dumoulin BV verkocht voor een bedrag
ter hoogte van in totaal EUR 244.677,75.

Middels een openbare veiling heeft pandhouder ABN AMRO
Bank NV in samenwerking met NTAB en BVA Auctions BV de
voorraad van Mathieu Dumoulin Helmond BV verkocht voor
een bedrag ter hoogte van in totaal EUR 26.493.02.

s.l~ Boedelbijdrage Ten aanzien van de verkoop en veiling van de voorraad zie
punt 5.5.

Werkzaamheden Begeleiden onderzoek naar vraag of aanwezige voorraden

eigendom zijn of dat eigendomsvoorbehoud daaraan in de weg
staat. Onderzoek is uitgevoerd in opdracht en voor rekening
van pandhouder als meest gerede partij. Zaken die aan een

eigendomsvoorbehoud zijn onderworpen, zijn in beginsel niet
rechtsgeldig verpand. Overleg met pandhouder en door haar
voor onderzoek ingeschakeld NTAB en pogingen onderhandse
verkoop in overleg met pandhouder in het kader van een

activatransactie evenwel zonder resultaat, overleg met
pandhouder en met door de pandhouder ingeschakeld

veilinghuis; controle (veiling)voortgang en resultaten. Overleg
met (getrapt) bestuurder en rechter-commissaris.

Andere activa

3.12 Beschrijving Voor zover bekend beschikken de gefailleerde

vennootschappen niet over andere activa.

Pagina 11/19

7005548/HH /Vervolgverslag



3.13 Verkoopopbrengst Niet van toepassing.

4.1

4.2

4.3

Boel s
Zanders

Advocaten

Werkzaamheden Overleg met (getrapt) bestuurder, inventarisatie en onderzoek
administratie.

Debiteuren

Omvang debiteuren Volgens de aangetroffen administratie vertegenwoordigen de
debiteuren van Mathieu Dumoulin BV en Mathieu Dumoulin
Helmond BV een bedrag van in totaal EUR 1.209.343,50.

Dumoulin Vastgoed BV en Mathieu Dumoulin Beheer BV
beschikken niet over debiteuren.

Opbrengst De debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO Bank NV. Namens
ABN AMRO Bank NV is Ceres Legal BV belast met de incasso
van de vorderingen. Vooralsnog heeft Ceres Legal BV een
bedrag van EUR 1.004.200,33 geïncasseerd.

Boedelbijdrage Geen.

Werkzaamheden ABN AMRO Bank NV heeft als pandhouder de debiteuren door
Ceres Legal BV laten aanschrijven en aldus haar pandrecht
openbaar gemaakt. Zij heeft de incasso van de debiteuren
integraal aan Ceres Legal BV over gelaten. De werkzaamheden
van de curator zijn dientengevolge beperkt gebleven tot het
vaststellen van het pandrecht van ABN AMRO Bank NV en

overleg met ABN AMRO Bank NV en Ceres Legal BV.

5, Bank /

Zekerheden

s.i Vordering van banken) De gefailleerde vennootschappen werden door ABN AMRO

Pagina 12/19

7005548/HH /Vervolgverslag



~oe~~
Zanders

Advocaten
Bank NV gefinancierd op grond van een compte-joint
overeenkomst. De vordering van ABN AMRO Bank NV uit
hoofde van deze overeenkomst vertegenwoordigt een bedrag
van EUR 3.489.170,52 (d.d. 22 april 2014). Boesten Holding
BV heeft zich medeaansprakelijk gesteld voor de vordering van
ABN AMRO Bank NV op de gefailleerde vennootschappen uit
hoofde van de compe-joint overeenkomst.

Mathieu Dumoulin BV beschikt daarnaast over een
betaalrekening bij de ING Bank NV. Deze door Mathieu
Dumoulin BV aangehouden betaalrekening vertoonde per
datum faillissement een creditsaldo ter hoogte van EUR
4.017,92. Inmiddels heeft ING Bank NV voornoemd creditsaldo
aan de faillissementsboedel afgedragen.

s.z Leasecontracten Via Terberg Leasing BV werden zeven bedrijfsauto's
(operationeel) geleased. De bedrijfsauto's zijn inmiddels op
verzoek van de curator aan Terberg Leasing BV geretourneerd.

s.s Beschrijving zekerheden Vuistloze verpanding van alle zaken in eigendom:

handelsvoorraden; inventaris; vervoermiddelen etc. Stille
verpanding van alle vorderingsrechten (waaronder
handelsvorderingen), stille pandrecht later omgezet in
openbaar pandrecht door mededeling van Ceres Legal BV
namens de pandhouder, van het pandrecht aan de debiteuren.
Voor wat betreft het verpand zijn van de vorderingsrechten
geldt dat een aantal grotere debiteuren, steeds als debiteur
terug keren in de debiteurenadministratie en op hen ook ten
tijde van het faillissement nog vorderingen bestonden.
Onderzocht zal worden of deze debiteuren inkoopvoorwaarden
hanteerden en of daarvan deel uitmaken bepalingen op grond
waarvan de overdraagbaarheid/verpandbaarheid van

Pagina 13/19

7005548/HH /Vervolgverslag



koels
Zanders

Advocaten
vorderingsrechten is uitgesloten in de zin van artikel 3:83 lid 2
BW en zoals gesanctioneerd in het arrest Coface/Intergamma.
Indien dat aan de orde is, zullen de door Ceres Legal BV van
hen ten behoeve van de pandhouder geincasseerde

vorderingen, van de pandhouder worden opgevorderd.

ABN AMRO Bank NV pretendeert een eerste recht van
hypotheek van EUR 400.000,- gevestigd te hebben op het
bedrijfspand van Dumoulin Vastgoed BV gelegen aan de
Korvetweg 18 te Maastricht, en een eerste recht van
hypotheek van EUR 272.268,03 en een tweede recht van
hypotheek van EUR 181.512,09 gevestigd te hebben op het
bedrijfspand van Mathieu Dumoulin BV gelegen aan de

Korvetweg 16 te Maastricht.

s.a Separatistenpositie De aan ABN AMRO Bank NV verpande zaken zijn nadat
gebleken was dat een doorstart niet tot de mogelijkheden

behoort, door haar ter veiling aangeboden en geveild. Een deel
van deze zaken is door de heer P.M.H. Roesten onderhands
verkocht aan welke onderhandse verkoop de curator na
daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris,
zijn medewerking heeft verleend door formeel als verkoper op
te treden.

s.s Boedelbijdrage Ten einde ABN AMRO Bank NV in staat te stellen haar

pandrechten op de roerende zaken middels een veiling op
locatie uit te oefenen, heeft de curator met ABN AMRO Bank
NV overeenstemming bereikt over een boedelbijdrage ter
hoogte van EUR 40.000,-, welke reeds aan de

faillissementsboedels van Mathieu Dumoulin BV en Mathieu
Dumoulin Helmond BV is voldaan.

Pagina 14/19

7005548/HH /Vervolgverslag



5.6

Boels
Zanders

Advocaten
Eigendomsvoorbehoud Met instemming van de rechter-commissaris heeft ABN AMRO

Bank NV als pandhouder en meest gerede partij, door

tussenkomst van NTAB, de eigendomsvoorbehouden

geïnventariseerd. De onder eigendomsvoorbehoud geleverde
zaken althans waarvan aangetoond werd dat het

eigendomsvoorbehoud gelding had, zijn reeds aan de
leveranciers terug gegeven.

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierecht

6, voortzetten /

Doorstart

6.1

6.2

6.1

Idem.

Niet van toepassing.

Voortzetten

Exploitatie/zekerheden Niet van toepassing. Op de dag van faillietverklaring waren de
ondernemingsactiviteiten al een tiental dagen gestaakt. Het
gevolg daarvan was dat er feitelijk geen onderneming meer
voort te zetten was: failliet was voor haar activiteiten
afhankelijk van de "loop" van haar cliënteel. Ingevolge het
staken van de activiteiten weken die noodgedwongen uit naar
andere leveranciers.

Financiële verslaglegging Niet van toepassing.

Werkzaamheden Niet van toepassing.

Doorstart

Beschrijving Onverminderd het feit dat de activiteiten van failliet al een
tiental dagen voorafgaand aan de faillietverklaring waren
gestaakt, leek er voldoende interesse voor een verwerving van
de activa en heropstart/voortzetting van de door failliet

Pagina 15/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Boel s
Zanders

Advocaten
gedreven onderneming. Bij de curator heeft zich in dat kader
een zevental geïnteresseerden gemeld van wie uiteindelijk met
drie kandidaten is gesproken. De overige vier kandidaten
hebben aangegeven bij nader inzicht toch geen interesse te
hebben. De drie kandidaten hebben evenwel aangegeven bij
nader inzien toch geen bieding uit te zullen brengen juist
vanwege het feit dat de 'loop' er (te zeer) uit was en de
beschikbaarheid van gehuurde ruimte in geval van een
doorstart, een onzekere factor was.

6.2 Verantwoording Zie 6.1

6.3 Opbrengst Niet van toepassing.

6.a Boedelbijdrage Niet van toepassing.

Werkzaamheden Nagaan achtergronden geïnteresseerden, opstellen en laten
ondertekenen geheimhoudingsovereenkomsten, bespreken
biedingsproces met pandhouder en opstellen

bindingsvoorwaarden, afstemmen met rechter-commissaris,
pandhouder en notaris, besprekingen met geïnteresseerden,
verslaglegging richting pandhouder en rechter-commissaris.

7, Rechtmatigheden

~.1 Boekhoudplicht Dit zal in een later stadium door de curator worden

onderzocht. De volledige (digitale) administratie is op verzoek
van de curator door Limits-Consulting BV veiliggesteld.

~.2 Depot jaarrekeningen De jaarrekeningen over boekjaar 2010 zijn tijdig gedeponeerd
op 14 juni 2011. De jaarrekeningen over boekjaar 2011 zijn
tijdig gedeponeerd op 11 oktober 2012. De jaarrekeningen
over boekjaar 2012 zijn tijdig gedeponeerd op 27 juni 2013.

Pagina 16/19

7005548/HH /Vervolgverslag



7.3 Goedk. verkl. accountant Niet aan de orde.

7.4

7.5

Boels
Zanders

Advocaten

Stortingsverplichting Gelet op de oprichtingsdatum van 27 april 1977 (Mathieu
aandelen 

Dumoulin BV), 1 juni 1988 (Mathieu Dumoulin Helmond BV),
15 februari 1996 (Mathieu Dumoulin Beheer BV) en 24
september 2007 (Dumoulin Vastgoed BV) is een eventuele
vordering tot volstorting inmiddels verjaard.

Onbehoorlijk bestuur

7.5 Paulianeus handelen

Dit zal in een later stadium door de curator worden

onderzocht.

Dit zal in een later stadium door de curator worden

onderzocht.

Werkzaamheden Kort onderzoek administratie, (laten) veiligstellen digitale
administratie, overleg met (getrapt) bestuurder en controle
deponeringsdata in het handelsregister.

g, Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen Mathieu Dumoulin BV:

Salaris curator p.m.

UWV ad EUR 207.713,53

Creatores Beleggingen BV ad EUR 20.030,36

De heer F.J.M. Pisters ad EUR 7.504,16

Mathieu Dumoulin Helmond BV:

Salaris curator p.m.

UWV ad EUR 18.685,53

Dumoulin Vastgoed BV:

Salaris curator p.m.

Pagina 17/19

7005548/HH /Vervolgverslag



Boel s
Zanders

Advocaten

Mathieu Dumoulin Beheer BV:

Salaris curator p.m.

s.z Preferente vorderingen Mathieu Dumoulin BV: EUR 354.598,-
van de fiscus 

Mathieu Dumoulin Helmond BV: EUR 8.224,-

Dumoulin Vastgoed BV: /

Mathieu Dumoulin Beheer BV: EUR 299.426,-

s.3 Preferente vorderingen Mathieu Dumoulin BV: EUR 189.262,87
van net uwv 

Mathieu Dumoulin Helmond BV: EUR 11.360,84

Dumoulin Vastgoed BV: /

Mathieu Dumoulin Beheer BV: /

$•4 Andere preferente Mathieu Dumoulin BV: /
crediteuren 

Mathieu Dumoulin Helmond BV: /

Dumoulin Vastgoed BV: /

Mathieu Dumoulin Beheer BV: /

s.s Aantal concurrente Mathieu Dumoulin BV: 149
crediteuren 

Mathieu Dumoulin Helmond BV: 17

Dumoulin Vastgoed BV: 4

Mathieu Dumoulin Beheer BV: /

$.6 Bedrag concurrente Mathieu Dumoulin BV: EUR 904.185,88
crediteuren 

Mathieu Dumoulin Helmond BV: EUR 81.236,25

Dumoulin Vastgoed BV: EUR 1.312,93

Mathieu Dumoulin Beheer BV: /

8.~ Verwachte wijze van Nog niet bekend
afwikkeling

Werkzaamheden Aanschrijven en inventariseren van crediteuren, opstellen

Pagina 18/19

7005548/HH /Vervolgverslag



9. Overige

9.1

9.2

Termijn afwikkeling

faillissement

Plan van aanpak

Boels
Zanders

Advocaten
crediteurenlijsten en afwikkelen eigendomsvoorbehouden in
overleg met NTAB.

Nog niet bekend.

In de komende verslagperiode zal de administratie van de
gefailleerde vennootschappen verder worden onderzocht.

9.3 Indiening volgend verslag Over zes maanden.

Werkzaamheden Opstellen vervolgverslag.

Plaats Maastricht-Airport
Datum 27 januari 2015
Curator Mr. R.J.M.C. Rosbeek

ier.

í~

Pagina 19/19

7005548/HH /Vervolgverslag


